
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

ТУ /X . с. Большие Кайбицы №

Об определении мест для отбывания осужденными наказаний в 
виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде 
обязательных работ и исправительных работ, Исполнительный комитет 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных работ на территории Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению N 1.

2. Определить Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 
исправительных работ на территории Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению N 2.

3. Признать утратившим силу Постановления Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан:

от 24Л 1.2022 №503 «Об определении мест для отбывания наказания в виде 
обязательных и исправительных работ в муниципальном образовании 
«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан»;

от 27.02.2025 №76 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района от 24.11.2022 
№503 «Об определении мест для отбывания наказания в виде обязательных и 
исправительных работ в муниципальном образовании «Кайбицкий 
муниципальный район» Республики Татарстан».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан 
от «/£_»  2025г. №.3 т*'/

Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных работ на территории Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Наименование организаций и их почтовые адреса

1. На территории Болыпекайбицкого сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

1.1. Исполнительный комитет Болыпекайбицкого сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003013, 422330, РТ, Кайбицкий район, с.Большие Кайбицы. ул. 
Солнечный бульвар, д.7;

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

2. На территории Багаевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

2.1. Исполнительный комитет Багаевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003140, 422332, РТ, Кайбицкий район, с.Багаево, ул. Центрльная, д.28.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

3. На территории Большего)дберезинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

3.1. Исполнительный комитет Болыиеподберезинского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 
ИНН: 1621003126, 422335, РТ, Кайбицкий район, с.Большое Подберезье, 
Пл.Свободы, д.31.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

4. На территории Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

4.1. Исполнительный комитет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003084, 422325, РТ, Кайбицкий район, с.Большое Русаково, ул. 
Зиганшина, д.57.



Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

5. На территории Бурундуковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

5.1. Исполнительный комитет Бурундуковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003020,422322, РТ, Кайбицкий район, с.Бурундуки, ул. Советская, 
Д-12.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

6. На территории Кулангинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

6.1. Исполнительный комитет Кулангинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003091,422320, РТ, Кайбицкий район, жд.ст. Куланга, ул. Шоссейная, 
Д-5.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

7. На территории Кушманского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

7.1. Исполнительный комитет Кушманского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003133, 422328, РТ, Кайбицкий район, с.Кушманы, ул. Центральная,
Д-16.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

8. На территории Маломеминского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

8.1. Исполнительный комитет Маломеминского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003165, 422327, РТ, Кайбицкий район, с.Малые Меми, ул. 
Центральная, д.27.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

9. На территории Молькеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

9.1. Исполнительный комитет Молькеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003077, 422336, РТ, Кайбицкий район, с.Молькеево, ул.Школьная, д.8.



Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

10.На территории Муралинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

10.1 Исполнительный комитет Муралинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003158, 422321, РТ, Кайбицкий район, с. Мурали, ул.Центральная, 
Д-63.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

11 .На территории Надеждинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

11.1 Исполнительный комитет Надеждинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003172, 422334, РТ, Кайбицкий район, с. Надеждино, ул.Клубная, д.1.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

12.На территории Старотябердинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

12.1 Исполнительный комитет Старотябердинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003119, 422337, РТ, Кайбицкий район, с. Старое Тябердино, ул. 
Советская, д.28.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

13.На территории Ульянковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

13.1 Исполнительный комитет Ульянковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003101,422333, РТ, Кайбицкий район, с. Ульянково, ул. Школьная, 
Д-39.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

14.На территории Федоровского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

14.1 Исполнительный комитет Федоровского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003038, 422321, РТ, Кайбицкий район, с. Федоровское, ул.Тутаева,
Д-41.



Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

15.На территории Хозесановского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

15.1 Исполнительный комитет Хозесановского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003052,422326, РТ, Кайбицкий район, с. Хозесаново, ул. Центральная, 
Д-16.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

16.На территории Чутеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

16.1 Исполнительный комитет Чутеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003045, 422338, РТ, Кайбицкий район, с. Чутеево, ул. Кооперативная, 
Д-37.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

17.На территории Эбалаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

17.1 Исполнительный комитет Эбалаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003060, 422339, РТ, Кайбицкий район, с. Эбалаково, ул. Светлая, д.4.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка мусора.

Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан 
о т « » 2025г. №

Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 
исправительных работ на территории Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан

№
п/п

Наименование организаций и их почтовые адреса

1. На территории Болынекайбицкого сельского поселения



Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
1.1. Исполнительный комитет Болыпекайбицкого сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003013, 422330, РТ, Кайбицкий район, с.Болыпие Кайбицы. ул. 
Солнечный бульвар, д.7.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.2. Муниципальное унитарное предприятие «Кайбицкое ЖКХ», ИНН: 
1621000252, 422330, РТ, Кайбицкий район, с.Болыпие Кайбицы. ул. 
Центральная, д.2а.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.3. Кайбицкий ДРСУ Апастовского филиала АО "ТАТАВТОДОР", 
ИНН: 1660110241, 422330 с. Большие Кайбицы, ул. Лесная, 2.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.4. Хлебокомбинат Кайбицкого районного союза потребительских 
обществ Республики Татарстан, ИНН: 1621000372, 422330, РТ, 
Кайбицкий район, с.Большие Кайбицы. ул. Солнечный бульвар, д.24.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.5. ГАУЗ «Кайбицкая центральная районная больница», ИНН: 
1621000421, 422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район, село 
Большие Кайбицы, ул. Гисматуллина, д.1.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.6. Кайбицкий РУЭС - структурное подразделение Буинского ЗУЭС 
-филиала ПАО "Таттелеком", ИНН: 1681000024, 422330 с. Б. 
Кайбицы, ул. Солнечный бульвар, д. 9.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.



1.7. Государственное бюджетное учреждение "Кайбицкое районное 
Государственное ветеринарное объединение", ИНН: 1621000132, 
422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район, село Большие 
Кайбицы, ул. Гисматуллина, д.5.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.8. Муниципальное бюджетное учреждение "Центр по культурно­
досуговому обслуживанию населения Кайбицкого муниципального 
района", ИНН: 1621003662,422330, Республика Татарстан, Кайбицкий 
район, село Большие Кайбицы, ул. Гисматуллина, д.12.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

1.9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Центр внешкольной работы "экология, культура, 
образование" Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, ИНН: 1621002549, 422330, Республика 
Татарстан, Кайбицкий район, село Большие Кайбицы, ул. 
Ш.Галиева, д.12.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

2. На территории Багаевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

2.1. Исполнительный комитет Багаевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003140,

422332, РТ, Кайбицкий район, с.Багаево, ул.Центрльная, д.28.
Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 

ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

3. На территории Болынеподберезинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

3.1. Исполнительный комитет Болынеподберезинского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, ИНН: 1621003126, 422335, РТ, Кайбицкий район, 
с.Болыное Подберезье, Пл.Свободы, д.31.



Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, 
ремонт ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и 
выгрузка мусора.

4. На территории Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

4.1. Исполнительный комитет Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, ИНН: 1621003084, 422325, РТ, Кайбицкий район, 
с.Болыное Русакове, ул.Зиганшина, д.57.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

5. На территории Бурундуковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

5.1. Исполнительный комитет Бурундуковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003020,422322, РТ, Кайбицкий район, с.Бурундуки, ул.Советская, 
д.12.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

6. На территории Кулангинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

6.1. Исполнительный комитет Кулангинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003091, 422320, РТ, Кайбицкий район, жд.ст. Куланга, ул. 
Шоссейная, д.5.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

7. На территории Кушманского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

7.1. Исполнительный комитет Кушманского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003133, 422328, РТ, Кайбицкий район, с.Кушманы, 
ул.Центральная, д.16.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, 
ремонт ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и 
выгрузка мусора.



8. На территории Маломеминского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

8.1. Исполнительный комитет Маломеминского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003165, 422327, РТ, Кайбицкий район, с.Малые Меми, ул. 
Центральная, д.27.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

9. На территории Молькеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

9.1. Исполнительный комитет Молькеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003077, 422336, РТ, Кайбицкий район, с.Молькеево, ул. 
Школьная, д.8.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

10.На территории Муралинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

10.1. Исполнительный комитет Муралинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003158,422321, РТ, Кайбицкий район, с. Мурали, ул.Центральная, 
Д-63.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

11.На территории Надеждинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

11.1. Исполнительный комитет Надеждинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003172,422334, РТ, Кайбицкий район, с. Надеждино, ул. Клубная, 
д.1.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.



12.На территории Старотябердинского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

12.1. Исполнительный комитет Старотябердинского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, ИНН: 1621003119, 422337, РТ, Кайбицкий район, с. Старое 
Тябердино, ул. Советская, д.28.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

13.На территории Ульянковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

13.1. Исполнительный комитет Ульянковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003101, 422333, РТ, Кайбицкий район, с. Ульянково, ул. 
Школьная, д.39.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

14.На территории Федоровского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

14.1. Исполнительный комитет Федоровского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН:

1621003038,
422321, РТ, Кайбицкий район, с. Федоровское, ул. Тутаева, д.41.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

14.2. Государственное бюджетное учреждение Республики Татарстан 
"Кайбицкий специализированный семенной лесхоз", 
422321, Республика Татарстан, Кайбицкий район, село 
Федоровское, Пролетарская ул., д.82, ИНН: 1621000157.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

14.3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КАЙБИЦКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И 

ИНВАЛИДОВ" МИНИСТЕРСТВА ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН",



422321, Республика Татарстан, Кайбицкий район, село 
Федоровское, Пролетарская ул., д. 54, ИНН: 1621002676.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

15.На территории Хозесановского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

15.1. Исполнительный комитет Хозесановского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003052, 422326, РТ, Кайбицкий район, с. Хозесаново, 
ул.Центральная, д.16.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

16.На территории Чутеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

16.1. Исполнительный комитет Чутеевского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН: 
1621003045, 422338, РТ, Кайбицкий район, с. Чутеево, ул. 
Кооперативная, д.37.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.

17.На территории Эбалаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

17.1. Исполнительный комитет Эбалаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ИНН:

1621003060,
422339, РТ, Кайбицкий район, с. Эбалаково, ул. Светлая, д.4.

Виды работ: уборка территории от мусора, снега, гололёда, ремонт 
ограждений, покос травы, подсобные работы, погрузка и выгрузка 
мусора.


